
XH .F.KACOS.SH .P.K 
Pasqyra e Performances 


(Pasqyra e te ardburave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimel e shfrytezimit Ie klasifikuara sipas natyres 


"Ir Pershkrimi i Elementeve Viti 2016 

Aa Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 249,01 3,537.00 

Ab Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces -

Ac Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar -
Ad Te ardhura te tjera te shfrytezimit -

Ba Lenda e pare dhe materiale tt! konsumueshme (234,425,051.00) 

1 Unda e pare dhe maleriale Ie konsumueshme (229,967,875.00) 

2 Te tjera shpenzime (4,457, 176.00) 

Bb Shpenzime te personelit (3,952,722.00) 

f Paga dhe shperblime (3,387,080.00) 

2 Shpenzime Ie sigurimeve shoqerore/shendelsore (565,642.00) 

(paraqitur ve~mas nga shpenzimel per pensionel) 

Bc Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -
Bd Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,755,759.00) 

Be Shpenzime te tjera shfrytezimi -

Bf Te ardhura te tjera 155,848.00 

Te ardhura nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese (paraqillir -
1 

vepnas Ie ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Te ardhura nga inveslimel dhe fwale e tjera pjese e akliveve a/algjala -
2 

(paraqilur ve~mas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupil) 

3 Inleresa Ii! arkelueshem dhe Ie ardhura Ie tjera Ie ngjashme (paraqitur -

ve~mas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupit) -

4 Te ardhura apo humbje nga kursi i kembimil 155,848 .00 

Bc Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si -

Be Shpenzime financiare -
Shpenzime inleresi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraq itur ve~mas -

1 
shpenzimet per I'u paguar lek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime Ie tjerafinanciare 

3 Fitime e humbje nga kursi 1 kembimil -

Bf Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet -

C FitimiIHumbja para tatimit (jo fiskal) = (A - B) 7,035,853.00 

D Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (Tatim fitimi fiskal) (1 ,064,OJ 7.00) 

1 Shpenzimi aklual i tatimil mbi fitimin ( 1 ,064,0 17.00) 

2 Shpenzimi i latim filimit Ie shtyre -

3 Pjesa e tatimfilimil Ie pjesemarrjeve -

E FitimilHumbja neto e vitit =(C - D) 5.97] .836.00 

F FitimiIHumbja ph:(Plotesohet vetem per pasqyrat e konsoliduara) -
Pronarel e njesise ekonOlilike meme -

1 nleresat jo-konlrof{uese -

Viti2015 

139,940,221.00 

-

( 133,911.229.00) 

(131 , 120,273.00) 

(2,790,956.00) 

(1,944,641.00) 

( 1,666,359.00) 

(278,282.00) 

-

(1 ,140,000.00) 

390,336.00 

-

-

-

390,336.00 

-

-

-

3,334.687.00 

(503, ll4.00) 

(503 ,114.00) 

-

-

2,8:\ 1.573.011 

-

-
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti ushtrimor 
2016 

Viti ushtrimor 
2015 

a Fitimi/Humbja e vitit 5,97 1,836.00 2,83 1,573.00 

b 
C 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

d 
e 

Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 

f Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

9 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

2 Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 5,971,836.00 2,831,573.00 

3 Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Interesat jo-kontrolluese 
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